Atividades Previstas Atividades realizadas

1. Realizar a avaliação 

de desempenho com 

foco em competências

Resultado médio final da avaliação de desempenho realizada no MPC 

– 91,07 pontos

2. Capacitar os mem-

bros e assessoria 

técnico-jurídica do MPC 

Total – 334 (trezentos e trinta e quatro) horas de cursos, dentre os 

quais destacam-se:

•	Responsabilização e Processo nos Tribunais de Contas com enfoque 

na atuação do MPC junto ao Tribunal de Contas;

•	FGV - MPA em Direito do Estado e Administração Pública;

•	Devido Processo legal, com enfoque na responsabilização de agen-